
NA KRA JI LÁZNÍ LIBVERDANA KRA JI LÁZNÍ LIBVERDA
Návrh wel lness hotelu na místě bývalé chaty J izerkaNávrh wel lness hotelu na místě bývalé chaty J izerka

Myšlenka
Cílem této diplomové práce bylo navrhnout vhodné využití 
pozemku, které reaguje na dlouhodobě nevyužitý architektonicky 
i technicky degradovaný objekt bývalé chaty Jizerka, jehož stávající 
stav neumožňuje smysluplné využití ani kvalitní rozvoj daného 
místa. Návrh od počátku prošel výraznou obměnou reagující na 
nové podněty a zpětnou vazbu. Z původního záměru maximálně 
vyhovět stávající legislativě bez nutnosti jakýchkoli změn se 
postupně vyvinul návrh, který sice předpokládá legislativní 
úpravu ve formě změny územního plánu, ale přináší řešení, které 
lépe odpovídá charakteru lokality, provozním a ekonomickým 
možnostem a přináší přidanou hodnotu jak pro obec, tak pro její 
návštěvníky. 
Návrh je alternativou k trendu hromadné výstavby apartmánových 
domů, které sice rozšiřují ubytovací kapacity, ale nepřinášejí nové 

služby ani veřejný přínos, což je i jedna z podmínek stávajícího 
územního plánu. Navržený objekt naopak podporuje rozvoj 
lázeňství a aktivního turismu, čímž přispívá ke kvalitativnímu 
posunu nabídky služeb v obci.
Významným přínosem návrhu je také snaha o integraci 
návštěvníků zpět do života obce. Navržený provozní model 
podporuje místní služby a podnikání tím, že nenabízí vlastní 
restaurační provoz, ale pracuje se systémem organizované 
dopravy hostů do centra obce. Tento přístup přispívá k oživení 
veřejného prostoru a současně posiluje ekonomickou vazbu mezi 
navrženým objektem a existujícími službami v Lázních Libverda.
Výsledkem práce je architektonický návrh, který propojuje 
prostorovou a funkční kvalitu s realistickým provozním a 
ekonomickým konceptem. Navržené řešení přináší dlouhodobý 
rozvojový potenciál nejen pro vlastníka a provozovatele, ale i pro 
obec a její obyvatele.

Diplomová práce | Fakulta architektury ČVUT | Ateliér Kordovský - Vrbata | Ústav navrhování II | LS 2024/2025 | Bc. Jiří Borecký

Půdorys 1.NP

Půdorys 2.NP

Půdorys 3.NP

Podélný řez Příčný řez

Typický pokoj

Bezbariérový přístup
Návrh stavby zohledňuje požadavky na bezbariérové 
užívání v rozsahu odpovídajícím charakteru hotelového a 
wellness provozu. V každém podlaží je umístěn jeden pokoj 
s plně bezbariérovým řešením, jehož parametry odpovídají 
požadavkům na minimální rozměry a vybavení pro osoby s 
omezenou schopností pohybu a orientace. Ostatní pokoje 
nejsou sice označeny jako bezbariérové, avšak jejich koupelny 
jsou navrženy s nadstandardními rozměry a umožňují pohodlné 
užívání i osobám se sníženou pohyblivostí, například seniorům. 
Prostorová koncepce objektu je navržena už od 
parkovacích stání bez výškových bariér a všechna podlaží 
jsou propojena třemi dostatečně prostornými výtahy. 
V rámci interiérů, včetně hygienického zázemí bazénů, 
jsou všechny prostupy dostatečně široké a umožňují 
bezproblémovou manipulaci i osobám na invalidním vozíku. 

Přístup k venkovním bazénům je řešen pomocí dvou ramp 
vedoucích skrze okolní přírodu na subtilních ocelových 
podporách, čímž se jejich využití stává atraktivním i pro 
běžného uživatele. Hlavní vnitřní i venkovní bazény jsou 
navíc opatřeny nerezovým nízkosklonovým nájezdovým 
pruhem umožňujícím plynulý a rychlý vstup do vody. 
V bezprostřední blízkosti hlavního vstupu jsou vymezena 
tři bezbariérová parkovací stání. Od těchto stání je zajištěn 
plynulý bezbariérový přístup do všech provozních částí objektu. 
Nouzový východ ve 2. NP je rovněž navržen jako bezbariérový. 
Návrh vychází z požadavků již neplatné vyhlášky č. 398/2009 
Sb., přičemž základní principy bezbariérového přístupu jsou 
naplněny v rozsahu odpovídajícím současným standardům 
užívání staveb tohoto typu. 
Bezbariérovost je řešena jako plnohodnotná součást komfortu 
a provozu, která umožňuje důstojné a rovnocenné užívání bez 
separace či omezení.

Balneologicko-relaxační okruh
Koncepce bazénů
Provoz bazénového zázemí je navržen jako komplexní 
balneologicko-relaxační okruh, který umožňuje návštěvníkům 
střídat různé typy teplotních a funkčních zážitků. Koncepce 
vychází z členění do čtyř základních zón, které odpovídají 
principům zdravého a udržitelného wellness provozu. 
Zóna prohřátí a relaxace 
Tato část je určena pro dlouhodobější pobyt v teplejší vodě. 
Nachází se zde 2 vířivky 38 °C a 40 °C, které jsou určeny pro 
krátkodobý intenzivní relaxační pobyt. Součástí zóny je i jeden 
ze tří kaskádových bazénů s postupně klesající teplotou o 
teplotě 36 °C.
Zóna aktivace 
Zahrnuje bazény s teplotou 28–32 °C, vhodné pro plavání a 

lehkou pohybovou aktivitu. Do této zóny spadají jak vnitřní 
plavecké bazény, tak venkovní bazény provozované v létě. 
Součástí aktivace je také Kneippův chodník, který stimuluje krevní 
oběh střídáním teplé a studené vody a masážní trysky u vstupu. 
Zóna regenerace 
Regeneraci umožňuje výřivka o teplotě 40 °C, případně trojice 
kaskádových bazénů s klesající teplotou. Nachází se zde také 
pítko umožňující doplnění tekutin po delším pobytu v prostředí 
s vysokou teplotou a vlhkostí.
Venkovní bazény 
Venkovní část nabízí sezónní bazén s výhledem do krajiny o 
teplotě 28–30 °C a v zimě vytápěný hlavní venkovní relaxační 
bazén s nekonečnou hranou sloužící v chladných měsících jako 
hlavní prvek areálu. Venkovní část dále doplňuje zastíněné 
posezení se zelení, venkovní sprchy a toalety. Samostaně pak 
stojí nevytápěný letní bazén pouze pro ubytované hosty.

Sezení, masážní trysky

Kneippův chodník

Vířivka 38 °C

Vířivka 40 °C

Nika s pítkem

Plavčík/personál

Trojice bazénů s klesající teplotou 28-30 °CTrojice bazénů s klesající teplotou 14-16 °C

Trojice bazénů s klesající teplotou 36 °C

Běžný bazén na plavání 28-32 °C

Venkovní bazén s nekonečnou hranou

Mlha/sprcha/déšť

Bezbariérový skluz

Bezbariérový skluz
Venkovní sprchy

Odstínění sprch vyvýšenými keři

Venkovní bazén 28-30 °C

Střed s posezením zastíněný zelení

Venkovní toalety M+ Ž + BB

Bezbariérový skluz

Liniový umělý déšť

Venkovní bazén pouze pro ubytované

Bezbariérová sprcha

Venkovní sprchy

Zázemí pro bazén v objektu

Floating bazén

+10,700 +10,700 +10,700

+6.800 +6.800 +6.800

+3.600 +3.600 +3.600 +3,700

±0,000

-3,000

±0,000 ±0,000 ±0,000 ±0,000 ±0,000

+13,200

0 2

1 5 20

10

0 2

1 5 20

10

0 2

1 5 20

10

0 2

1 5 20

10

1.01

1.02

1.03

1.07
1.04

1.05

1.06
1.08

1.09
1.10

1.15

1.16
1.17

1.18

1.19

1.14

1.11

1.13

1.12

2.01 2.12

2.022.032.042.05
2.06

2.13

2.15

2.14

2.16

2.17

2.07

2.08

2.10

2.11

2.09

3.01

3.02 3.21 3.223.18 3.193.03 3.203.043.05
3.06

3.13

3.15

3.14

3.16

3.17

3.07

3.08

3.10

3.11

3.09

Tabulka místností 1.NP Tabulka místností 2.NP Tabulka místností 3.NP
p. č. název plocha 

[m2]
p. č. název plocha 

[m2]
p. č. název plocha 

[m2]
1.01 vstup 10,91 2.01 chodba ubytovaní 135,14 3.01 chodba ubytovaní 238,92
1.02 hala se schodištěm 62,39 2.02 pokoj 4 27,60 3.02 pokoj 18 27,60
1.03 recepce se zázemím 21,47 2.03 pokoj 5 27,60 3.03 pokoj 19 27,60
1.04 oboustranná lavice 23,49 2.04 pokoj 6 27,60 3.04 pokoj 20 27,60
1.05 hyg. smyčka muži 69,08 2.05 pokoj 7 27,60 3.05 pokoj 21 27,60
1.06 hyg. smyčka ženy 69,55 2.06 pokoj 8 27,60 3.06 pokoj 22 27,60
1.07 kanceláře 35,31 2.07 pokoj 9 27,60 3.07 pokoj 23 27,60
1.08 bazény 548,20 2.08 pokoj 10 27,60 3.08 pokoj 24 27,60
1.09 plavčík 6,50 2.09 pokoj 11 27,60 3.09 pokoj 25 27,60
1.10 zádveří 37,45 2.10 pokoj 12 27,60 3.10 pokoj 26 27,60
1.11 chodba ubytovaní 25,92 2.11 bezb. pokoj 2 41,50 3.11 bezb.pokoj 3 41,50
1.12 lyžárna/kolárna 30,40 2.12 chodba ubytovaní 59,10 3.12 pokoj 27 27,60
1.13 pokoj 1 27,60 2.13 pokoj 13 27,60 3.13 pokoj 28 27,60
1.14 pokoj 2 27,60 2.14 pokoj 14 27,60 3.14 pokoj 29 27,60
1.15 pokoj 3 27,60 2.15 pokoj 15 27,60 3.15 pokoj 30 27,60
1.16 bezb. pokoj 1 39,69 2.16 pokoj 16 27,60 3.16 pokoj 31 27,60
1.17 WC muži 12,50 2.17 krajní pokoj 17 76,95 3.17 krajní pokoj 32 76,95
1.18 WC ženy + úklid 17,50

671,49

3.18 pokoj 33 27,60
1.19 WC bezbariérové 4,23 3.19 pokoj 34 27,60

1097,39
3.20 pokoj 35 27,60

881,77

25
00

2450

40
00

90
0

40
00

80
0

90
0

40
00

90
0

49
00

49
00

49
00

8100500 500
9100 15251500

30
0

49
00

30
0

36501800

1000

90015
00

36502200

26
00

14
00

60
0

30
0

46
00

30
0 6000

300
500

40
00

90
0

40
00

80
0

90
0

40
00

90
0

49
00

49
00

49
00

1800

10
00

S.V. 2550 mm

S.V. 2550 mm

S.V. 2900 mm

S.V. 2900 mm

Chata - kolonáda
2,28 km (107 m převýšení)

Chata - nejbližší stravování
0,97 km

Hlavní přijezdová komunikace

Kolonáda
Obří sud

Záměr

0 100

50 200 1000

500Stravovací objekty

Lázeňské objektyUbytovací objekty

Navržený objekt

Monolitický železobeton Keramické zdivo


